CFMV

Conselho Federal de Medicina Veterinaria

CNPJ: 00.119.784/0001-71

]
Periodo: 01/01/2025 a 31/01/2025

Balanco Financeiro

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Atual

Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria
RECEITA REALIZADA
RECEITAS CORRENTES
RECEITAS FINANCEIRAS
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS

OUTRAS ATUALIZACOES MONETARIAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS -
COTA PARTE

REPARTICAO DA RECEITA - COTA PARTE
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
Transferéncias Financeiras Recebidas

Recebimentos Extraorgamentarios

12.610.793,07
12.610.793,07
12.610.793,07
423.273,09
22,50

22,50
423.250,59

423.250,59
12.185.086,33
12.185.086,33

12.185.086,33
12.185.086,33

12.185.086,33
2.433,65
2.433,65

2.433,65

3.410.850,87

10.836.947,11
10.836.947,11
10.836.947,11
447.541,87
735,93
735,93
446.805,94
446.805,94
10.384.271,01
10.384.271,01
10.384.271,01
10.384.271,01
10.384.271,01
5.134,23
5.134,23

5.134,23

3.021.533,39

Despesa Orcamentaria
CREDITO EMPENHADO - PAGO
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
USO DE BENS E SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

DEMAIS DESPESAS CORRENTES

Transferéncias Financeiras Concedidas

Pagamentos Extraorcamentarios

2.137.497,48
2.137.497,48
2.137.497,48
1.840.222,61

289.741,86

1.261,81

6.271,20

4.982.391,34

1.901.176,26
1.901.176,26
1.901.176,26
1.665.732,67

232.678,37

347,25

2.417,97

4.032.656,50
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CFMV

Periodo: 01/01/2025 a 31/01/2025

Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados

Inscrigdo de Restos a Pagar Processados

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

Exercicio Atual

458.910,11
2.951.940,76
41.712.564,20
41.236.837,80
475.726,40

57.734.208,14

420.121,30
2.601.412,09
47.007.895,07
46.544.241,74

463.653,33

60.866.375,57

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios

Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Exercicio Atual

1.439.172,97
789,76
692.483,49
2.849.945,12
50.614.319,32
50.127.420,68
486.898,64

57.734.208,14

Exercicio Anterior

1.148.784,70
15.699,58
515.070,85
2.353.101,37
54.932.542,81
54.454.755,60

477.787,21

60.866.375,57
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