CFMV

Conselho Federal de Medicina Veterinária

CNPJ: 00.119.784/0001-71

Período: 01/01/2025 a 31/01/2025

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	12.610.793,07	10.836.947,11	Despesa Orçamentária	2.137.497,48	1.901.176,26
RECEITA REALIZADA	12.610.793,07	10.836.947,11	CREDITO EMPENHADO – PAGO	2.137.497,48	1.901.176,26
RECEITAS CORRENTES	12.610.793,07	10.836.947,11	DESPESAS CORRENTES	2.137.497,48	1.901.176,26
RECEITAS FINANCEIRAS	423.273,09	447.541,87	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	1.840.222,61	1.665.732,67
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	22,50	735,93	USO DE BENS E SERVIÇOS	289.741,86	232.678,37
OUTRAS ATUALIZAÇÕES MONETÁRIAS	22,50	735,93	TRANSFERENCIAS CORRENTES	1.261,81	347,25
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	423.250,59	446.805,94	DEMAIS DESPESAS CORRENTES	6.271,20	2.417,97
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	423.250,59	446.805,94			
TRANSFERENCIAS CORRENTES	12.185.086,33	10.384.271,01			
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	12.185.086,33	10.384.271,01			
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	12.185.086,33	10.384.271,01			
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS - COTA PARTE	12.185.086,33	10.384.271,01			
REPARTIÇÃO DA RECEITA - COTA PARTE	12.185.086,33	10.384.271,01			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.433,65	5.134,23			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.433,65	5.134,23			
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	2.433,65	5.134,23			
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	3.410.850,87	3.021.533,39	Pagamentos Extraorçamentários	4.982.391,34	4.032.656,50

CFMV

Período: 01/01/2025 a 31/01/2025

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	1.439.172,97	1.148.784,70
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados	789,76	15.699,58
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	458.910,11	420.121,30	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	692.483,49	515.070,85
Outros Recebimentos Extraorçamentários	2.951.940,76	2.601.412,09	Outros Pagamentos Extraorçamentários	2.849.945,12	2.353.101,37
Saldo em espécie do Exercício Anterior	41.712.564,20	47.007.895,07	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	50.614.319,32	54.932.542,81
Caixa e Equivalente de Caixa	41.236.837,80	46.544.241,74	Caixa e Equivalente de Caixa	50.127.420,68	54.454.755,60
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	475.726,40	463.653,33	Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados	486.898,64	477.787,21
Total:	57.734.208,14	60.866.375,57		57.734.208,14	60.866.375,57